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TOSK ENERGJI Sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Pozicionit Financiar

mé 31 dhjetor 2017

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare
Té tjera llogari té arkétueshme
Inventaré

Parapadhenie dhe shpenzime té shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata material
Aktive afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Llogari té pagueshme ndaj paléve té
lidhura

Detyrime tatimore
Parapagime te arkétuara
Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata
Qira financiare

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva perkthimi
Fitime té mbartura
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

O N O 1 b

10

11
12

13
14
15

16
17

18

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
17,192,424 2,294,710
460,722,268 933,079,030
156,939,116 64,848,094
23,592,283
634,045,409 60,938
1,292,491,500 1,000,282,772
7,961,715
402,708
8,364,423 -
1,300,855,923 1,000,282,772
107,104,301 936,492,274
3,826,812
15,589,668 8,370
2,195,733
74,527,556 2,467,846
203,244,070 938,968,490
1,017,822,869 64,085,000
3,316,280
1,021,139,149 64,085,000
1,224,383,219 1,003,053,490
3,500,000 3,500,000
51,471 761
(6,271,479) (276,891)
79,192,712 (5,994,588)
76,472,704 (2,770,718)
1,300,855,923 1,000,282,772

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 12, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



TOSK ENERGJI Sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré,materiale té
konsumueshme dhe té tjera shpenzime

Lénda e paré, materiale té
1)  konsumueshme dhe shpenzime té

tjera

2)  Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetésore

2)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime financiare

1)

té ngjashme

2)  Shpenzime té tjera financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1)

fitimin

2)  Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Shpenzimi aktual i tatimit mbi

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér

vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i
monedhés né veprimtari té huaja

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése

pér vitin

Shénime

19
20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

4,631,279,447
182,541,222

2,190,015,844
(42,657,834)

(4,691,803,595) (2,152,922,478)
(4,608,215,863) (2,148,493,774)
(83,587,732) (4,428,704)
(19,109,407) (420,120)
(17,596,117) (360,000)
(1,513,290) (60,120)
(605,643) s
(11,075) (10,000)
(5,990,477) -
(52,091) -
(5,938,386) .
96,300,472 (5,994,588)
(17,107,760) s
(17,107,760) -
79,192,712 (5,994,588)
50,710 761

50,710 761

50,710 761
79,243,422 (5,993,827)

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 12, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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TOSK ENERGII Sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Konsoliduar e Flukseve té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Shénime

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né parapagime te dhena
Rritje/(rénie) né parapagime te arketuara
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
jomateriale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Hua té arkétuara

Arketim/(Pagesg) e detyrimeve té girasé
financiare

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té

mjeteve monetare

Rezerve pérkthimi

Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

79,192,712

105,052,585
14,307,760
605,643

375,958,159

(23,592,283)
(783,627,766)
(633,984,471)

(5,994,588)

(42,739,752)

(997,270,908)

982,844,857

2,195,733
(315,249) 2,435,303
(864,207,177) (60,725,089)
(8,547,569)
(422,497)
(8,970,066) -
2,625,000
947,799,483 66,320,000
3,316,280
951,115,763 68,945,000
77,938,520 8,219,911
2,294,710 )

(63,091,516)
50,710

(5,925,201)

17,192,424

2,294,710

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 12, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




TOSK ENERGIJI Sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

“TOSK Energji sh.a.” éshté themeluar si njé shogéri aksionare me 17.06.2016 e regjistruar prané Qendrés Kombétare
té& Regjistrimit (QKR) me Kapital Fillestar prej 3,500,000 Lek. Kompania éshté njé person juridik q& vepron sipas ligjit
Nr. 9901 daté 14.04.2008 ”Pér Shoqérité tregtare”.

Shogéria éshté e regjistruar né degén e tatim-taksave me NIPT L51817007A. Selia e Shoqgérisé ndodhet né Rr. Ibrahim
Rugova, Sky Tower, Tirané, Shqipéri.

Aksioneri i vetém i shogérisé éshté CFD Conseils Sarl

Objekti i aktivitetit t& kompanisé &shté nxjerrje, shfrytezim, perpunim, import-eksport, shitje me shumice dhe
tregtim i hidrokarbureve, si benzine, nafte, gas, LPG (gaz i lengshem) CNG (gaz natural i kompresuar), bitum,
lubrifikante si edhe te gjithe produktet e tjera te lidhura dhe nen-produktet e tyre dhe te gjitha aktivitetet e lidhura
apo sekondare te aktiviteteve te lartpermendura.

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara duke perfshire dhe pasqyrat e Tosk Energji Kosova.

Mé 31 dhjetor 2017 Shogéria kishte 19 punonjés (31 dhjetor 2016 1 punonjés) .

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK) dhe
ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara duke perfshire dhe pasqyrat e Tosk Energji Kosova.
2.2. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do té
vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqgitja e pasqyrave financiare kérkon qé manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té tjeré
duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat aktuale. Né
disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime
né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me
rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime)
materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:



TOSK ENERGIJI Sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.6. Bazat e konsolidimit

Filialet jané té gjitha subjektet (duke pérfshiré njésité ekonomike pér géllime té veganta) mbi té cilat Grupi ka fuqi pér
té geverisur politikat financiare dhe operative, qé né pérgjithési u atribuohen aksionereve qé zotérojné mé shumé se
gjysmén e té drejtave té votés. Ekzistenca dhe efektii té drejtave votuese potenciale qé jané aktualisht té ushtrueshme
ose té konvertueshme jané konsideruar kur &shté béré vlerésimi nése Grupi kontrollon njé njési tjetér ekonomike.
Filialet jané konsoliduar plotésisht gé nga data né té cilén kontrolli i éshté transferuar Grupit. Metoda e kostos éshté
pérdorur pér té kontabilizuar blerjen e filialeve nga Grupi. Kostoja e blerjes éshté matur né vlerén e drejté té aktiveve
té dhéna, instrumentave té kapitalit neto t&é emetuara dhe detyrimeve té pésuara ose konstatuara né datén e
kémbimit, plus kostot direkte té blerjes. Aktivet e identifikueshme té blera dhe detyrimet e konstatuara né njé
kombinim biznesi njihen fillimisht me vlerén e drejté né datén e blerjes, pavarésisht nga interesi i pakicés. Tejkalimi i
kostos sé blerjes mbi vlerén e drejté té pjesés té grupit té aktiveve neto té identifikueshme njihet si emri i miré.
Transaksionet midis shogérive té grupit, balancat dhe fitimet e parealizuara pér transaksione ndérmjet shogérive té
grupit jané eliminuar. Gjithashtu jané eleminuar humbjet e parealizuara. Politikat kontabél té filialeve jané ndryshuar
kur ka gené e nevojshme pér t'u pérputhur me politikat e miratuara nga Grupi.

2.7. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢c paraqgitet né Standardin Kombétar téKontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen e
pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi né
ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparaqgitet pér té korresponduar
me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré té
besueshme.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né pasqyrat
financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga k&mbimi né zéra monetaré
éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale
me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé
maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kmbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2017 2016

Euro/LEK 132.95 135.23

Usd/LEK 111.10 128.17
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmijet fitim/humbjes, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.




TOSK ENERGJI Sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiaré (vazhdim)

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé
éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné llogarité rrjedhése dhe depozitat né banké. Pér géllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé,
mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do
té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té
falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma
e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara
té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
3.3  Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellé
inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa
respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit
llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim, si
vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

== 8



TOSK ENERGIJI Sh.a.

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.4  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

ii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerésuar té

¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes.
Normat e amortizimit pér vitin aktual jane si mé poshté:

Aktive Pérgindja
Makineri Pajisje Pune 20%
Paisje Informatike 25%
Mjete transporti 20%
Te tjera 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.
jii. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumeés
sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5 Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar ose
té arkétueshme qé& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té menjéhershme dhe
zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6 Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit
té kémbimit pérveg diferencave té kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé njihen
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té konstatuara
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet
né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg
rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore né
fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 eshte 15% ( per vitin 2016 &shté 15%) .
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.9 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné pérfitimet pér
pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin
e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té
pércaktuar.

3.10 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet e
biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i shogérisé
dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare pér
sa kohé gqé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv i
kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes
sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet
e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim
i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete Monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Mjete monetare né banké 17,190,184 2,294,710
NEé leké 1,199,991 3,200

Né monedhé té huaj 15,990,193 2,291,510
Mjete monetare né arké 2,240 =
17,192,424 2,294,710

5. Llogari te arketueshem tregetare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Klienté brénda véndit 428,607,481 933,079,030
Klienté té huaj 32,114,787 -
460,722,268 933,079,030
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6. Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arketueshme pérbéhen nga e drejta e TVSH-sé pér t'u arkétuar dhe debitoré té tjeré.

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
TVSH e arkétueshme 99,340,065 684,793
Té arkétushme nga Gen Klaudis 55,550,000 64,085,000
Tatim Fitimi - 30,000
Debitoré té tjere 2,049,051 48,301
156,939,116 64,848,094
7. Inventaré
Inventari mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragitet si mé poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Nafte 16,437,312 -
Mallra té tjeré 7,154,971 -
23,592,283 -

8. Paradhénie dhe shpenzime te shtyra

Paradhéniet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Shpenzime té shtyra 204,238 60,938

Parapagime per inventar 633,374,722 -
Parapagime te tjera 438,735

Parapagime ndaj punonjésve 27,714 -

634,045,409 60,938
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10. Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata materiale detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

AAIM TOTALI

Me kosto
Gjendja mé 1 janar 2016 - -
Shtesa - -
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 - -
Shtesa 422,497 422,497
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 422,497 422,497
Amortizimi -
Gjendja mé 1 janar 2016 - -
Amortizimi i vitit - -
Pakésime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 - -
Amortizimi i vitit 19,789 19,789
Pakésime = 5
Gjendja me 31 dhjetor 2017 19,789 19,789
Gjendja Neto me 31 dhjetor 2016 - -
Gjendja Neto me 31 dhjetor 2017 402,708 402,708

11.  Llogari té pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Furnitoré brénda véndit 107,034,020 936,492,274
Furnitoré té huaj 70,281 -
107,104,301 936,492,274

12. Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

Detyrime ndaj Blerim Hoxha

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
3,826,812 2
3,826,812 .
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13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Detyrime pér tatimin mbi té ardhurat personale 619,702 -
Tatim né burim 56,917 -
Sigurime shogerore dhe shendetsore 605,289 8,370
Tatim fitimi 14,307,760 -
15,589,668 8,370

14. Parapagime dhe té ardhura té shtyra

Parapagimet dhe té ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Parapagime Spring Qil 2,195,733 -
Parapagime loninan Refining and Trading Company 2 =
Parapagime té tjera = =
2,195,733 -
15. Té tjera detyrime
Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Blerim Hoxha - 2,148,166
Té tjera detyrime 1,893,385 -
Paga per tu paguar 4,431 319,680
Detyrime ndaj lonian Refining and Trading Company 72,629,740 -
74,527,556 2,467,846
16. Hua Afatgjate
Né kété z& éshté paragitur hua-ja afatgjate ndaj kompanisé Gunovor si mé poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Hua afatgjaté Gunvor 1,017,822,869 64,085,000
1,017,822,869 64,085,000
14
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17. Qira financiare

Qiraja financiare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Qira financiare afatshkurtér -
Qira financiare afatgjaté 3,316,280

3,316,280

18.  Kapitali aksionar

Kapitali aksionar i shogérise éshté 3,500,000 LEK i zotéruar 100% nga aksionari i vetém CFD Conseils Sarl .

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Numri i aksioneve 100 100
Vlera nominale (né LEK) 35,000 35,000
Kapitali i nénshkruar 3,500,000 3,500,000

19. Té ardhura té shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

2,190,015,844

2016:
Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017
Té ardhura nga shitja e mallrave 4,631,279,447
4,631,279,447

2,190,015,844

20. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit detajohen si me poshte per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor

2016:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga komisione ndermjetesimi 280,127,268

Penalitete pér mosngarkesé 1,206,890
Té ardhura té tjera 321,263 -
Te ardhura(shpenzime) nga kémbimit valutore neto (99,114,199) (42,657,834)
182,541,222 (42,657,834)

15
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Rakordimi i te ardhurave me FDP:

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né Shqiperi

Qarkullim i tatueshém

Zbriten parapagimet né mbyllje

Shuma e garkullimit e korrektuar

Té ardhura me fatura tatimore Shqiperi
Diferenca

Té ardhura Dega Kosove

Te ardhura(shpenzime) nga kémbimit valutore neto

Te ardhura sipas kontabilitetit

21. Léndé e paré dhe materiale te konsumueshme

Blerje Nafte
Penalitete pér mosngarkesé

22. Té tjera shpenzime

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

4,416,137,248

(2,195,733)
4,413,941,515
4,413,941,515

498,993,353
(99,114,199)
4,813,820,669

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

4,607,008,186
1,207,677

2,148,493,774

4,608,215,863

2,148,493,774

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017:

Blerje Energji,avull,ujé karburant
Shpenzime qgiraje

Sigurime

Mirémbajtje dhe riparime
Shpenzime pér udhétime, dieta
Blerje té ndryshme kancelari etj
Sherbime manaxhimi

Sherbime kontabiliteti

Sherbime ligjore

Sherbime doganore

Shérbime administrative
Shpenzime per licenca dhe tarifa
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Komisione bankare

Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime pritje pércjellje
Shpenzime te vitit te kaluar
Shpenzime té tjera

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2016

609,130 -
2,091,980 -
738,123 50,000
254,819 -
2,612,883 -
379,440 143,792

44,611,014
2,310,426 673,652
4,819,279 1,818,452
1,606,809 -
667,150 449,366
1,384,362 -
172,437 -
937,296 113,319
203,200 197,000
1,807,565 34,048

16,398,662
1,983,157 949,075
83,587,732 4,428,704
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23.  Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Shpenzime pér paga 17,596,117 360,000
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 1,513,290 60,120
19,109,407 420,120

Mé 31 dhjetor 2017 Shoqéria kishte 19 punonjés (31 dhjetor 2016 1 punonjés) .
24.  Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzimet e zhvlerésimit dhe té amortizimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31
dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur

31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime amortizimi 605,643 -
605,643 -

25.  Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Gjoba té ndryshme 3,722 10,000
Penalitete 7,353 -
11,075 10,000

26. Té ardhura dhe shpenzime interesi

Té ardhurat dhe shpenzimet e interest paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2016:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur

31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime nga interesi 52,170 -
Té ardhura nga interesi (79) -
52,091 -
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27. Shpenzime té tjera financiare

Shpenzimet e tjera financiare neto paragiten si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2016:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur

31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Humbje nga kémbimet valutote (5,938,386) -
(5,938,386) -

28.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017.

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur
31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Fitimi para tatimit 96,300,472 (5,994,588)
Shpenzime te panjohura te tjera (si me poshte) 20,940,963 3,081,775
Shpenzime udhetimi 2,156,781
Gjoba dhe penalitete 11,074 10,000
Shpenzime pritje & percjellje 823,904
Firo - 2,600,735
Shpenzime te vitti te kaluar 16,398,662
Shpenzime te tjera 1,550,542 471,040
Fltm:u para tatimit (perfshire shpenzimet e 117,241,435 (2,912,813)
panjohura)
Humbje fiskale e mbartur (3,189,704) (276,891)
Fitim/ (Humbja) Fiskale 114,051,731 (3,189,704)
Tatim fitimi @15% 17,107,760 -
Fitimi Neto 79,192,712 (5,994,588)

29.  Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje
nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Me 31
dhjetor 2017 shogéria nuk ka asnje ¢éshtje gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, q& mund té kerkojé
rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e shogerise nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017. Si rrjedhojé
detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé mund té rezultojné nga
njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten né ményré té besueshme.

30. Ngjarje pas bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare
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